Сто шестая сессия Совета второго созыва Олоновского муниципального образования Новоузенского муниципального района Саратовской области

РЕШЕНИЕ

От 30 января 2023 года

№ 328
О внесении изменений в решение Совета Олоновского муниципального образования от 23.08.2019 года № 82 «Об утверждении Положения о контрольно-счетной комиссии Олоновского муниципального образования Новоузенского муниципального района Саратовской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Федеральным законом РФ № 559-ФЗ от 27.12.2018 г. «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статью 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», и статьей 7 Федерального закона 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, Уставом Олоновского муниципального образования Новоузенского муниципального района Саратовской области, Совет Олоновского муниципального образования Новоузенского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Олоновского муниципального образования от 23.08.2019 года № 82 «Об утверждении Положения о контрольно-счетной комиссии Олоновского муниципального образования Новоузенского муниципального района Саратовской области», следующие изменения:

1. Пункт 4.4 раздела 4 изложить в новой редакции: «4.4 Граждане, замещающие должности председателя, заместителей председателя и аудиторов контрольно-счетного органа субъекта Российской Федерации, не могут состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории муниципального образования.»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новоузенского муниципального района (по согласованию) в сети Интернет .

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Олоновского
муниципального образования

Е.Ю. Тимонина